
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MICHELE GRANATA" 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA  E SECONDARIA  DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 
Via Catenacci Rubino, 15 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) 

C. F. 85001710764 e-mail pzic894002@istruzione.it; pzic894002@pec.istruzione.it 
Tel./Fax 09721720307- DSGA 0972/725484 

 
Rionero in Vulture, 27 marzo 2020 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All'Albo 
 

 
Oggetto: Determina avviso di selezione per reclutamento di un esperto formatore interno 

- Progetto PNSD Azione # 28 - per la formazione dei docenti su tecnologie e 
approcci metodologici innovativi attraverso l’organizzazione diretta di laboratori 
formativi, anche on line e a distanza- 

 

 
VISTO l’art. 1 co. 143 L.107 del 13/07/2015”;  
 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, art. 45 c.2. Lettera h;  
 

VISTA la nota MIUR  Prot. 4203 del 20 marzo 2020, relativa al finanziamento del Progetto  
PNSD Azione #28, finalizzato alle attività  di formazione interna dei docenti attraverso 
l’organizzazione diretta di laboratori formativi, anche on line e a distanza; 
 

CONSIDERATO che è indispensabile potenziare la didattica a distanza per la sospensione delle 
attività didattiche dal 5 marzo 2020 per l’attuale situazione di emergenza nazionale Covid-19; 
 

 CONSIDERATO che in data 20 marzo 2020 è stata accreditata la somma di € 1.000,00 per   
l’organizzazione diretta di laboratori formativi, anche on line e a distanza -Piano Nazionale per 
la Scuola Digitale (PNSD) azione#28; 

 
 

VISTO il regolamento d'Istituto relativo ai criteri e ai limiti dell'attività negoziale del Dirigente 
Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto del 7 Ottobre 2019, con Delibera n. 3- verbale n. 6; 

CONSIDERATA l’esigenza di dover individuare n. 1 (uno) figura di esperto formatore all’interno 
dell’Istituto che abbia spiccate capacità organizzative e che avrà il compito di seguire il processo di di-
gitalizzazione della scuola di appartenenza secondo quanto previsto dalla Nota;  

CONSIDERATA l’urgenza con cui selezionare l’esperto formatore per sostenere la didattica a 
distanza;  





 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
Si dispone l'avvio della procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 (uno) esperto formatore interno - 
Progetto PNSD Azione # 28 - per la formazione dei docenti interni sull'organizzazione diretta di laboratori 
formativi, anche on line e a distanza; 
 

Art. 3 
L'importo massimo previsto per la realizzazione del progetto formativo è pari a € 1.000,00 comprensivo di tutti gli 
oneri a carico del dipendente e dello Stato. 
 

Art. 4 
L’attività dovrà essere svolta entro il 31/08/2020.  

 
Art. 5 

Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli comparativi (si allega griglia di 
valutazione). 

 
Art. 6 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Domenico QUATRALE. 
                                                             

                                                                    
                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Domenico QUATRALE 
 

                                                        Macrocriterio 1: Titoli di Studio  Punti 
 

Laurea Triennale valida (Ingegneria elettronica/Informatica/Comunicazione o equipollente) ppp.3punti 
 

Punti 3 
Max punti 5   Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida   Punti  5 

  Diploma inerente il profilo per cui si candida Punti 2 
 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida 
 

Max punti 1 
 

Esperienza come docenza ICT 
 

Max punti 1 

Ulteriore titoli o diplomi Max punti 1 
Pubblicazione riferita al tipo di progettazione richiesta: Max punti 1 

 Macrocriterio 2: Titoli culturali specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta Max punti 2 
Certificazioni  Attestati CISCO EUCIP Max punto 1 
Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 5 
Certificazioni professionali per corsi specialistici Max punto 1 
Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08} (si valuta un solo titolo) Max punto 1 
Incarico di animatore Animatore Digitale punti 5 
Iscrizione all'Albo professionale punto 1 

Macrocriterio 3: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza  lavorativa  progettazione/Collaudi  nel settore  di  riferimento  (FESR,  Progetti  scolastici  e 
Laboratori specifici) (1 punto per esperienza) 
 

 
Max 20 punti 

Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con 
l'incarico (1 punto per anno) 

 
Max 4 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquistinretePA, Portale di 
gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 
meno di 2 anni .......................... 1 punto 
da 2 a  5 anni ............................ 2 punti 
 

 
 

Max punti 2 

Esperienze pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) Max 4 punti 

 


		2020-03-27T11:05:46+0000
	Quatrale Domenico




